CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1156/2021

Instalação  de  redutor  de  velocidade  na
Rua Ângela Zanella,  próximo ao número
484, no Jardim Coopagro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja instalado um
redutor  de  velocidade na Rua Ângela  Zanella,  próximo ao número 484,  no
Jardim Coopagro.

Os  moradores  da  Rua  Ângela  Zanella  estão  sofrendo  com  o
excesso de velocidade de alguns motoristas na mencionada região, os quais
trafegam sem respeitar os limites de velocidade.

Indo  além,  no  mencionado  trecho  da  via  possui  uma  igreja
evangélica com diversos fiéis, o que aumenta a necessidade por um redutor de
velocidade.

Diante da situação, solicita-se urgência a esta demanda por parte
do Poder Executivo, visto que a presente indicação é anseio da comunidade do
Jardim Coopagro.

SALA DAS SESSÕES, 14 de setembro de 2021.

GERALDO WEISHEIMER

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 82A357E5F33FE93008F7EB294363817C CODIGO DO DOCUMENTO: 036717
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1156/2021
AUTORIA: Ver. Geraldo Weisheimer